

PROTOKÓŁ NR XXXVII/2014

XXXVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 17 października 2014 r.

Pkt 1 i 2

Przed rozpoczęciem sesji Starosta Franciszek Budrowski wręczył stypendia dla najbardziej uzdolnionych uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat sokólski. Stypendia zostały przyznane po raz dziewiętnasty w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego”. Starosta poinformował, że na 106 złożonych wniosków przyznano 52 stypendia, wartość każdego z nich to 150 zł miesięcznie i przyznawane są na okres 5 miesięcy.

Wicestarosta Alicja Rysiejko wręczyła uczniom pisma o przyznaniu stypendium.

Jeden z nagrodzonych uczniów, w imieniu stypendystów, podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że otrzymali oni stypendia.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, który pogratulował wszystkim stypendystom i w imieniu radnych życzył im dalszych sukcesów w nauce.

Sesję rozpoczęto o godz. 10⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady XXXVII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji radnych Powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce, a także Mirosława Biernackiego Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, Jerzego Kułakowskiego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce oraz Tadeusza Gniazdowskiego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.

Pkt 3

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia na początku swojej wypowiedzi zapytał czy jego pismo dotyczące uwag do protokołu złożone dwa dni przed sesją zostało rozdane zgodnie z sugestią radnego wszystkim członkom rady.

Przewodniczący powiedział, że pismo nie zostało rozdane radnym i szerzej w tej kwestii wypowie się w punkcie dotyczącym przyjęcia protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu.

Następnie radny Jarosław Sylwester Hołownia zaproponował wprowadzenie dwóch dodatkowych punktów przed punktem odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych w brzmieniu: "Informacja Starosty na temat artykułu w Nowinach Sokólskich z dnia 6 października 2014 r. zatytułowanego „Autostrada starostów” dotyczącego wybudowania za 1 333 705, 92 zł drogi do posiadłości obojga starostów i jaki był sens wydania tych pieniędzy na drogę z której korzysta 20, 30 osób”; oraz „Informacja Starosty na temat decyzji Zarząd Powiatu dotyczącego przyznania mieszkania z puli Starostwa Powiatowego dla Pani Chojnowskiej, o którym obszernie rozpisuje się najnowsze wydanie Nowin Sokólskich w artykule pod tytułem „I gdzie ja teraz pójdę? Na ulicę?””

Innych uwag do porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie wniosku o zmianę porządku posiedzenia:

Wprowadzenie punktu: „Informacja Starosty na temat artykułu w Nowinach Sokólskich z dnia 6 października 2014 r. zatytułowanego autostrada starostów dotyczącego wybudowania za 1333 705, 92 zł drogi do posiadłości obojga starostów i jaki był sens wydania tych pieniędzy na drogę z której korzysta 20, 30 osób”.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było – 1 „przeciw” – 10, „wstrzymujących się” - 5. Wniosek został odrzucony.

Wprowadzenie punktu: „Informacja Starosty na temat decyzji Zarząd Powiatu dotyczącego przyznania mieszkania z puli Starostwa Powiatowego dla Pani Chojnowskiej, o którym obszernie rozpisuje się najnowsze wydanie Nowin Sokólskich w artykule pod tytułem i gdzie ja teraz pójdę na ulicę.”

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Głosów „za” było – 1 , „przeciw” – 8, „wstrzymujących się” - 4. Wniosek został odrzucony.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie stypendiów Starosty Sokólskiego z „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego” na pierwszy semestr roku szkolnego 2014/2015.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Powiatu z dnia 14 sierpnia 2014 r.
5. Przyjęcie protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu z dnia 16 września 2014 r.
6. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
7. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

8. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielenia pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2015.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczona jest środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 – 2022.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
21. Zamknięcie sesji.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował Radę, że protokół XXXV sesji z dnia 14 sierpnia 2014 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Radny Jarosław Sylwester Hołownia złożył pismo noszące tytuł „Uwagi do protokołu”, ale zakwalifikowano je jako opinię radnego na temat protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu z dnia 14 sierpnia 2014 r. i w związku z tym nie podda go pod głosowanie, gdyż nie spełnia wymogów formalnych.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych, głosów „za” było - 14, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się”- 1. Protokół XXXV sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 14 sierpnia 2014 r. został przyjęty.

Pkt 5

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXXVI sesji Rady Powiatu z dnia 16 września 2014 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją.

Uwag do protokołu XXXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych, głosów „za” było -15, „wstrzymujących się” – 1.

Protokół z XXXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 16 września 2014r. został przyjęty.

Pkt 6

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami – załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 7

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła informację Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r., a Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za I półrocze 2014 r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad informacją.

Pytań do przedstawionej informacji nie było.

Informacja- załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 8

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolny 2013/2014 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2013/2014 – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 9

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. Kierownik wyjaśniła, że w terminie od dnia 26 września 2014 r. do dnia 3 października 2014 r. były przeprowadzane konsultacje. W ww. terminie nie wpłynęły żadne opinie do projektu pomimo tego na podstawie uchwały Rady Powiatu Nr XXXIV/300/10 konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który stwierdził, że w uzasadnieniu jest napisane, że program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Do radnego zgłosił się przedstawiciel Związku Emerytów i Rencistów, który stwierdził, że z ich organizacją ten projekt nie był konsultowany. W związku z tym radny zgłosił wniosek formalny, żeby przenieść głosowanie nad tym projektem na następną sesję i w tym czasie przeprowadzić konsultacje.

Kierownik Katarzyna Nowak wyjaśniła, że konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Rady Powiatu to znaczy były ogłoszone na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa. Na wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z zeszłego roku projekty programu zostały wysłane do lokalnych grup działania.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że nie wszyscy mają dostęp do internetu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który stwierdził, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w zeszłym roku zgłosili wniosek, aby rozesłać do lokalnych grup działania projekt programu mając nadzieję, że dzięki temu organizacje wypowiedzą się na jego temat, ale jak widać nie przyniosło to żadnego rezultatu.

Katarzyna Nowak stwierdziła, że w zakresie, w którym jej wydział współpracuje z organizacjami pozarządowymi relacja powiat organizacji jest satysfakcjonująca. Podobne zdanie na ten temat ma też Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Publicznych Lila Anna Micun, której wydział współpracuje również z organizacjami pozarządowymi.

Głos zabrał Radca prawny, który stwierdził, że wniosek radnego Stanisława Kozłowskiego powinien zostać zgłoszony w punkcie „Przedstawienie porządku obrad” i w związku z tym radca uważa, że głosowanie go w tym punkcie jest bezzasadne.

Radny Stanisław Kozłowski odpowiedział, że chodzi mu jedynie o przeniesienie głosowania na kolejną sesję, natomiast bardzo dobrze, że odbyła się dyskusja nad ww. projektem.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poddał pod głosowanie wniosek radnego Stanisława Kozłowskiego. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było - 4, „przeciw” - 12, „wstrzymujących się” - 1. Wniosek został odrzucony.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 14, głosów „wstrzymujących się” - 3. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVII/243/2014 - w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 - załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 10

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Kierownik wyjaśniła, że uchwałą Rady Powiatu Nr XXXVIII/299/06 utworzono Lokalny

Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w Szkołach Ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego. Aktualnie zachodzi konieczność dostosowania uregulowań dotyczących stypendiów do przepisów ustawy o systemie oświaty. W związku z powyższym uchwalenie przez Radę Powiatu Sokólskiego Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, jest warunkiem podjęcia kolejnej uchwały określającej warunki, formy i zakres udzielania pomocy dla uczniów.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVII/244/2014 w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 11

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Kierownik powiedziała, że podjęcie powyższej uchwały jest podyktowane koniecznością dostosowania dotychczasowych uregulowań, w zakresie przyznawania pomocy materialnej dla uczniów, do stanu zgodnego z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXVII/245/2014 w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski – załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 12

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego. Kierownik wyjaśnił, że zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym ustala się corocznie, w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia.

Stawki opłat i kosztów nie mogą być wyższe od maksymalnych stawek określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa i Leśnictwa Walenty Jarosz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. projektem.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który zapytał, czy jest możliwość zwolnienia właściciela pojazdu z konieczności uiszczenia opłaty za usunięcie i przechowanie pojazdu.

Kierownik Robert Rybiński odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. W przypadku kiedy dana osoba jest niewypłacalna powiat po upływie 6 miesięcy występuje do sądu o przeniesienie prawa własności, a następnie samochód zostaje wystawiony na licytację.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVII/246/2014 w sprawie ustalenia obowiązujących w 2015 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego – załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji od godz.11²⁵ do godz.11⁴⁵.

Pkt 13

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2015. Kierownik wyjaśniła, że aktualna uchwała Rady Powiatu obowiązuje do 31 grudnia 2014 r. i trzeba określić rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego, jak również pełnienia przez nie dyżurów, które będą obowiązywać w 2015 r.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz poinformował, że Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych. Głosów „za” było 11. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVII/247/2014 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu sokólskiego w roku 2015 – załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 14

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014. Dyrektor powiedział, że zmiana w planie zadań realizowanych przez Powiat Sokólski z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 r. wynika z oszczędności powstałej na zadaniu „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Środki pozyskane z powyższej oszczędności zostaną przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Członek Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że brakuje środków na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. W związku z tym radny zapytał, czy prawdą jest, że wniosków o dofinansowanie jest więcej niż środków przewidzianych na ten cel w budżecie i czy przesunięcie tych środków, o których mowa w ww. projekcie wystarczy na realizację wszystkich wniosków, które wpłynęły.

Dyrektor PCPR w Sokółce Wojciech Obiała odpowiedział, że obecnie do zrefundowania pozostało 20 wniosków, ale od miesiąca czerwca wnioski nie są przyjmowane z powodu braku środków. Wnioski i faktury z tego roku będą refundowane w przyszłym roku.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVII/248/2014 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2014 – załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 15

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Przewodniczący wyjaśnił, że w dniu 24 września 2014 r. Jarosław Sylwester Hołownia wniósł skargę na następujące uchwały Rady Powiatu Sokólskiego: Nr XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/238/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/239/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Rada Powiatu Sokólskiego jako organ administracji, którego rozstrzygnięć dotyczy skarga, obowiązana jest zgodnie z przepisami ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wnieść odpowiedź na skargę i całość akt sprawy przesłać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w terminie 30 dni od daty wpływu skargi. Rada Powiatu może działać w sprawie poprzez pełnomocnika. W związku z tym Przewodniczący proponuje udzielić pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa Powiatowego w Sokółce Andrzejowi Godlewskiemu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że w związku z tym, iż projekt uchwały dotyczy jego osoby nie będzie brał udziału w głosowaniu. Radny stwierdził, że do swojej skargi dołączył 7 załączników, a do radnych trafiło pismo bez załączników. Radny uważa, że również załączniki powinny trafić do radnych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odpowiedział, że te załączniki już trafiły do radnych razem z wcześniejszą korespondencją radnego.

Głos zabrał radny Andrzej Szumiło, który zapytał, jakie jest stanowisko Wojewody w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, do której dopisywano uzasadnienie.

Radca prawny Andrzej Godlewski wyjaśnił, że Wojewoda umorzył postępowanie. Następnie Radca prawny odniósł się do wypowiedzi radnego Jarosława Sylwestra Hołowni, któremu wyjaśnił, że projekt ww. uchwały dotyczy jedynie upoważnienia go do reprezentowania Rady Powiatu, w związku z tym załączniki, o których mówi radny, nie wnoszą nic do tej sprawy.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 16. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXVII/249/2014 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie – załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 16

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m.in. ze zwiększenia dochodów i wydatków.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia planu dochodów w rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4 300 000 zł dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego; Gospodarka gruntami i nieruchomościami – kwota 6 001 zł pochodzi z osiągniętych dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszenia w planie dochodów o kwotę 9 128 zł dokonano w związku ze zmianą wniosku o dofinansowanie projektu „Profesjoniści” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. Zwiększenia w planie wydatków dokonano m.in. w

rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4 800 000 zł przeznaczona zostanie na realizację zadania „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1307B, 1313B, 1316B Korycin-Rudka-Milewszczyzna-Aulakowszczyzna-Przystawka-Janów-Długi Ług-Ostra Góra- Łosiniec”; Gimnazja specjalne- 22 779 zł przeznaczono adnotacje dla Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Różanymstoku. Zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 65 000 zł dokonano jako zmniejszenia planu dotacji dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji. Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który stwierdził, że związku z końcem kadencji chciał zapytać, jaki jest poziom zadłużenia powiatu w stosunku do dochodów. Ministerstwo Finansów prowadzi ranking stopnia zadłużenia powiatów, w którym najmniej zadłużony powiat ma wynik 5%, a najwięcej 60%. Radny zapytał, w jakim miejscu w tym rankingu znajduje się powiat sokólski i czy od 2009 roku do końca 2013r. poziom ten się zwiększył, czy zmniejszył.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że od roku 2013 zadłużenie kwotowo nie wzrosło i wynosi 7 500 000 zł, w tym roku nie zadłużamy budżetu.

Radny Stanisław Kozłowski stwierdził, że jego pytanie dotyczy zadłużenia procentowego w stosunku do całego kraju.

Skarbnik Maria Jurgiel odpowiedziała, że nie analizowała tego wcześniej, ale sprawdzi to na kolejną sesję.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 została podjęta.

Uchwała Nr XXXVII/250/2014 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 -załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 17

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

Skarbnik wyjaśniła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 1 582 484 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 1 582 484 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych. W latach 2017 i 2018 dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w związku z zaangażowaniem wolnych środków, przeznaczonych pierwotnie na wykup obligacji, na pokrycie deficytu roku bieżącego.

Zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne. Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych na 19 obecnych na sali. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014- 2022 została podjęta.

Uchwała Nr XXXVII/251/2014 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022 - załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 18 i 19

Interpelacji i zapytań radnych nie zgłoszono.

Pkt 20

Wnioski i oświadczenia radnych.

Głos zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który odniósł się do artykułów, o których mówił w punkcie wcześniejszym radny Jarosław Sylwester Hołownia. Starosta stwierdził, że ostatnio wyczytał w Rzeczypospolitej, że w tabloidach pojawia się tylko około 5% prawdy. Wprowadzanie na sesję informacji tabloidowych jest dużym nieporozumieniem. Informację na temat tej drogi podawał już wcześniej Dyrektor PZD Grzegorz Pul. Wyjaśniał, że z budowy mostu pozostały środki w kwocie 207 000 zł i Ministerstwo Finansów wyraziło zgodę na przesunięcie tych środków na drogę, o której mowa w artykule. Ta droga łączy dwa powiaty, natomiast to, że akurat przy tej drodze są nieruchomości należące do osób pracujących w Starostwie nie ma żadnego znaczenia. Zawsze, kiedy robione są drogi to położone są przy nich pola, bądź nieruchomości różnych osób.

Odnosząc się do drugiego artykułu Starosta powiedział, że nie jest prawdą, że Starosta przydziela mieszkania. Podania składa się do komisji mieszkaniowej. Komisja rozpatrzyła jedno podanie, dwa odrzuciła. W tej chwili jest złożone odwołanie przez te dwa podmioty. Zarząd zapoznał się z opinią komisji mieszkaniowej, ale że mieszkanie nie jest jeszcze zdane przez poprzedniego użytkownika sprawa jest w zawieszeniu.

Następnie Starosta Franciszek Budrowski odniósł się do wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, ażeby skserować protokół kontroli przeprowadzonej w Salezjańskim Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Różanymstoku informując, że Zarząd Powiatu jeszcze go nie rozpatrywał. Protokół trafił do strony kontrolowanej, która wystosowała odpowiedź. W tej chwili część argumentów strony kontrolowanej została uznana i trwają procedury przewidziane w takich przypadkach.

Głos zabrał Audytor wewnętrzny Leszek Leosz, który przeprowadzał kontrole w Salezjańskim Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Różanymstoku oraz w Gimnazjum Specjalnym w Różanymstoku i powiedział, że po przeprowadzeniu kontroli przekazano protokół dyrektorowi wymienionych placówek. Dyrektor odniósł się do otrzymanego protokołu, przysłał wyjaśnienia i w tej chwili trwa ich analizowanie.

Głos zabrała radna Ewa Kulikowska, która zapytała, co stoi na przeszkodzie żeby przekazać Radzie Powiatu protokół z tej kontroli.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło powiedział, że jego nie było na poprzedniej Komisji, ale na Komisji w dniu 5 października Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu stwierdziła, że nie widzi problemu ażeby członkowie Komisji mieli wgląd do ww. protokołu, a z racji tego, że jest to kilkadziesiąt stron, Komisja przegłosowała wniosek, żeby ten protokół skserować.

Starosta Franciszek Budrowski powiedział, że jeżeli ktoś chce, może pójść do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu i zapoznać się z treścią tego protokołu.

Pkt 21

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXXVII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 12⁴⁰.

Protokółowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady
Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec